1

2022 年 2月 22 日

各 位

株式会社大和ネクスト銀行

大和証券株式会社

「外貨建債券・ユーロ円建債券セットプラン キャンペーン」のお知らせ

益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

大和証券株式会社（以下、大和証券）および株式会社大和ネクスト銀行（以下、大和ネクスト銀行）は、

2022 年 2 月 24 日（木）より、大和証券で取り扱いの「外貨建債券」「ユーロ円建債券」を一定額以上ご

購入いただいたお客さまを対象に、大和ネクスト銀行の「円定期預金」「米ドル定期預金」の金利を優遇

する「外貨建債券・ユーロ円建債券セットプラン キャンペーン」を実施いたします。詳細は下記のとお

りです。

記

「外貨建債券・ユーロ円建債券セットプラン キャンペーン」概要

１．実施期間

2022 年 2月 24 日（木）～2022 年 3 月 31 日（木）

※期間中であっても定期預金の預入総額が 300 億円相当額に達する見込みとなった場合等、大和証

券ホームページで予告した上で本キャンペーンを変更・終了する場合がございます。

２．「外貨建債券・ユーロ円建債券セットプラン キャンペーン」の概要について

大和証券でご案内可能な残存期間 1 年以上の外貨建債券・ユーロ円建債券を円換算 5,000 万円相当

額以上ご購入いただくと同時に、大和証券の本・支店・営業所で大和ネクスト銀行の３カ月円・米ド

ル定期預金をお申込みいただいた個人・法人のお客さまに、本キャンペーンを利用する対象商品のご

購入金額と同額まで円・米ドル定期預金の金利を上乗せいたします。

＊ 大和証券でご案内可能な残存 1年以上の外貨建債券・ユーロ円建債券の詳細は、大和証券の本・支店・

営業所にお問合せください。

2

●上記金利の適用は、当初お預入期間（3カ月）のみとなり、初回満期日以降の利息は、満期時「自

動解約」の場合、大和ネクスト銀行所定の同一通貨の普通預金金利が適用され、満期時「自動継続」

の場合、満期日（継続日）当日の同一期間かつ同一通貨の大和ネクスト銀行所定の定期預金金利（通

常金利）が適用 されます。●2022 年 2月 22 日時点の通常金利：【3カ月円定期預金】 個人 年 0.05%

（税引後 0.039%）、法人 年 0.005%（税引前） 【3 カ月米ドル定期預金】 個人 年 0.25%（税引後

0.199%）、法人 年 0.25%（税引前）●円定期預金および米ドル定期預金は原則として中途解約できま

せん。やむを得ず中途解約する場合は、大和ネクスト銀行所定のお手続きが必要です。中途解約され

た場合、上記金利は適用されず、お預入日から解約日までは、大和ネクスト銀行所定の中途解約利率

が適用されます。●個人のお客さまが 3カ月（90日）お預入れされた場合のお受取利息計算例：【円

定期預金 5,000 万円の場合】5,000 万円×4.00%×90 日÷365 日×79.685%＝約 392,967 円、【米ドル

定期預金 500,000 米ドルの場合】500,000 米ドル×4.00%×90 日÷365 日×79.685%=約 3,929.67 米ド

ル●最新の通常金利、中途解約利率は、大和ネクスト銀行のホームページまたは、大和証券の本・支

店・営業所にてご確認ください。

３． 「外貨建債券・ユーロ円建債券セットプラン キャンペーン」のご利用条件について

対象となる

お客様

「ダイワ・コンサルティング」コースの個人・法人のお客さま

※上場事業法人・金融法人のお客さまは対象外となります。

お取扱窓口
大和証券の本・支店・営業所にてお申込みください。

※インターネットおよびコンタクトセンターでは受け付けておりません。

対象となる

ご資金

①2022 年 2 月 1 日(火)以降、対象商品の受渡日(以下、適用期間)までにご入金したご資金

②適用期間中に満期日を迎えた大和ネクスト銀行円定期預金の満期金

③適用期間中に償還日を迎えた国内債券の償還金

※適用期間中のご出金および外貨建債券・ユーロ円建債券の償還額・売却額の合計額は控除対象

ご利用条件
下記、①および②の条件に該当する場合

①大和証券でご案内可能な残存期間 1年以上の外貨建債券・ユーロ円建債券を対象となる

3

ご資金にて円換算 5,000 万円相当額以上ご購入

②①と同時に大和ネクスト銀行の円 3 カ月定期預金を 10 万円以上または米ドル 3 カ月定期

預金を 1,000 米ドル以上かつ、①の金額以下のお申込み（上限は円・米ドル合算で累計 10

億円相当額）

※外貨建債券の購入金額は、約定日の TTM を基に金額を計算します。

定期預金の

預入可能額

ご利用条件を満たした外貨建債券またはユーロ円建債券のご購入金額

●外貨建債券・ユーロ円建債券の投資対象通貨を問わず、定期預金のお預入通貨（円・米ド

ル）を選択できます。

●各通貨の最低お預入金額は、円定期預金：10 万円、米ドル定期預金：1,000 米ドルとし、通

貨を組み合わせてのお預入れができます。

※預入単位は、1 補助通貨単位です。

※キャンペーン期間中、ご利用条件の範囲内で何度でもお預入れいただけますが、合計で 10 億円相当額が

上限となります。

定期預金の

預入日

外貨建債券・ユーロ円建債券の受渡日の翌営業日

４．その他ご留意事項

●期間中であっても、予告なく本キャンペーンを変更・終了する場合があります。また、本キャンペ

ーンは延長させていただく場合があります。

●本キャンペーンの金利の適用に際しては、本キャンペーンのお申込時にお客さまからのお申出が

必要です。

●ご利用条件の精査の結果、当初お申込みいただいた定期預金の一部または全部に本キャンペーン

の上乗せ金利が適用できない場合があります。その場合においてもご購入いただいた外貨建債券・

ユーロ円建債券の注文の取り消しはできません。

●外貨建債券・ユーロ円建債券にはご注文をお受けできない日（休場日）があります。その場合、同

日の本キャンペーンのお申込みはできません。外貨建債券・ユーロ円建債券の休場日や受渡日の

詳細は、大和証券のお取扱窓口までお問合わせください。

●大和証券の総合取引口座へご入金いただくと、翌営業日に大和ネクスト銀行円普通預金口座・外

貨普通預金口座へスウィープ（自動振替）されます。

●過去のお取引状況等に鑑み、本キャンペーンのご利用をお断りする場合があります。

●本キャンペーンをご利用のご資金は、大和証券または大和ネクスト銀行が実施する他の金利優遇

サービスとの併用はできません。

●大和証券グループの役職員、ならびに登録金融機関の金融商品仲介口座をご利用のお客さまは対

象外です。

●詳細は大和証券のお取扱窓口までお問合わせください。

引き続きお客さまの利便性を高める商品・サービスを提案して参りますので、今後とも変わらぬお引き

4

立てを賜りますようお願い申し上げます。

【債券のお取引にあたってのリスクおよび手数料等について】

●債券をお買付けいただく場合は、購入対価のみをお支払いいただきます。

●債券をお取引いただくにあたっては契約締結前交付書面および取引に関してお渡しする書面等をご確

認ください。

【外貨預金について】

●外貨預金には為替相場の変動により、円貨ベースで元本割れとなるリスクがあります。

●外貨預金のお預入れや払戻しに際し、大和証券において外貨の買付や外貨の売却をする際の為替レー

トには、為替スプレッド※が含まれています。よって、為替相場の変動がない場合でも、円貨ベースで

元本割れとなるリスクがあります。

●外貨預金は預金保険の対象外です。

●外貨普通預金へのお預入れは、ご本人名義の大和証券口座からの振り替え、または他の金融機関から

の外貨送金となります。大和ネクスト銀行に他の金融機関から直接外貨をご送金いただく場合は、当該

金融機関の外貨送金手数料がかかります。また、別途、経由銀行、中継銀行でリフティングチャージ等

が発生する場合は、送金金額より差し引かれる可能性があります。

●外貨預金口座からの送金や外貨現金のお取り扱いはしておりません。

●商品に関する詳細は、大和ネクスト銀行ホームページまたは、大和証券の本・支店・営業所にて外貨預

金契約締結前交付書面（兼外貨預金等書面）兼商品概要説明書をよくご覧ください。

※為替スプレッドは、1米ドルあたり片道最大 50銭です。

商号等：大和証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 108号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、

一般社団法人第二種金融商品取引業協会、一般社団法人日本 STO 協会